
 

 

 

 

BERITA KALURAHAN  

KALURAHAN SUMBERWUNGU 

(Berita Resmi Pemerintah Kalurahan Sumberwungu) 

Nomor : 8      Tahun : 2021 

 

LURAH SUMBERWUNGU 

KAPANEWON TEPUS KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN LURAH SUMBERWUNGU 

NOMOR  8  TAHUN 2021 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH SUMBERWUNGU,  

Menimbang : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 3 Peraturan 

Kalurahan Sumberwungu Nomor 9 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2021 maka perlu menyusun Peraturan 

Lurah tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021; 

Mengingat    : 1. Undang-undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

3. Undang-Undang  Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 



tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 Tentang Pedoman Pembangunan  Desa; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

Tentang Kewenangan Desa; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Dana Desa; 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021; 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 

tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa; 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Transfer Ke Daerah dan Dana Desa 

Tahun 2021 Dalam Rangka Mendukung Penanganan 

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan 

Dampaknya sebagaimana telah diubah dengan  

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 94/PMK.07/2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Transfer 

Ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 Dalam Rangka 

Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 

2019 (Covid-19) dan Dampaknya; 



13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa; 

 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan; 

15. Peraturan  Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa Kepada Camat; 

16. Peraturan  Bupati Gunungkidul Nomor 9 Tahun 2017 

tentang Jaminan Kesehatan Bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa; 

17. Peraturan  Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Restribusi Daerah Kepada Desa; 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Desa; 

19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokasl Berskala Desa; 

20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 26 Tahun 2019 

tentang Tunjangan Hari Raya Bagi Kepala Desa, 

Perangkat Desa, Staf Perangkat Desa, Tenaga Harian 

Lepas dan Anggota Badan Permusyawaratan Desa; 

21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa; 

22. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 79 Tahun 2020 

tentang Standar Harga Barang dan Jasa Tahun 

Anggaran 2021; 

23. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 90 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021; 



24. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 105 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di 

Kalurahan; 

25. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 112 Tahun 2020 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Kalurahan Tahun 

2021; 

26. Peraturan Desa Sumberwungu Nomor 5 Tahun 2019 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

27. Peraturan Kalurahan Sumberwungu Nomor 14 Tahun 

2020 tentang Pungutan Kalurahan; 

28. Peraturan Kalurahan Sumberwungu Nomor 15 Tahun 

2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021; 

29. Peraturan Kalurahan Sumberwungu Nomor 7 Tahun 

2021 tentang Perubahan Kedua Rencana Kerja 

Pemerintah Kalurahan Tahun 2021; 

30. Peraturan Kalurahan Sumberwungu Nomor 9 Tahun 

2021 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN LURAH TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021. 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021 

bertambah dengan rincian sebagai berikut :     

1. Pendapatan Kalurahan   

a. Pendapatan Asli Kalurahan   

a. Semula Rp. 54.350.000,00 

b. Bertambah Rp. 100.708.200,00 

Jumlah Setelah Perubahan Rp. 155.058.200,00 

b. Pendapatan Transfer   

a. Semula Rp. 2.346.414.800,00 

b. Bertambah Rp. 803.895.100,00 



Jumlah Setelah Perubahan 

 

 

Rp. 3.150.309.900,00 

c. Pendapatan Lain-Lain   

a. Semula Rp. 2.055.000,00 

b. Bertambah / (Berkurang) Rp. 0,00 

Jumlah Setelah Perubahan Rp. 2.055.000,00 

Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan Rp. 3.307.123.100,00 

   

2. Belanja Kalurahan   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan  

a. Semula Rp. 1.174.066.900,00 

b. Bertambah Rp. 188.023.042,00 

Jumlah Setelah Perubahan Rp. 1.362.089.942,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

a. Semula Rp. 821.830.500,00 

b. Bertambah Rp. 383.373.200,00 

Jumlah Setelah Perubahan Rp. 1.205.203.700,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

a. Semula Rp. 65.002.500,00 

b. Bertambah  Rp. 76.623.725,00 

Jumlah Setelah Perubahan Rp. 141.626.225,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

a. Semula Rp. 66.667.500,00 

b. (Berkurang) Rp. (12.510.000,00) 

Jumlah Setelah Perubahan Rp. 54.157.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaaan Darurat dan Mendesak 

Kalurahan 

a. Semula Rp. 338.486.500,00 

b. Bertambah Rp. 399.145.905,00 

Jumlah Setelah Perubahan Rp. 737.632.405,00 

Jumlah Belanja Setelah Perubahan Rp. 3.500.709.772,00 

Surplus / Defisit Rp. (193.286.672,00) 

 

3. Pembiayaan   

a. Penerimaan Pembiayaan  

a. Semula Rp. 63.234.100,00 



b. Bertambah Rp. 130.052.572,00 

Jumlah Setelah Perubahan 

 

Rp. 193.286.672,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan  

a. Semula Rp. 0,00 

b. Bertambah / (Berkurang) Rp. 0,00 

Jumlah Setelah Perubahan Rp. 0,00 

Pembiayaan Netto Setelah Perubahan Rp. 193.286.672,00 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp. 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Kedua Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Lurah ini. 

 

Pasal 3 

Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan yang 

telah ditetapkan dalam Peraturan Lurah ini dituangkan lebih lanjut dalam 

Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) yang disusun oleh Kepala 

Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

 

Pasal 4 

Peraturan Lurah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Lurah ini dalam Berita Kalurahan Sumberwungu. 

 

Ditetapkan di Sumberwungu 

Pada tanggal 25 Oktober 2021  

LURAH, 

TTD 

ISPRAMOYO 

Diundangkan di Sumberwungu  

Pada tanggal  25 Oktober 2021 

CARIK, 

TTD 

TSALIS BASARI 

BERITA KALURAHAN SUMBERWUNGU TAHUN 2021 NOMOR  8. 

 



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERWUNGU

Nomor 

Tahun

:  8

:  2021

Lampiran Peraturan 

KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 54.350.000,00 155.058.200,00 100.708.200,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 3.750.000,00 4.050.000,00 300.000,00

1.1.2.07. Hasil Kios Milik Desa 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00

1.1.2.99. Lain-lain Hasil Aset Desa 0,00 300.000,00 300.000,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 50.600.000,00 151.008.200,00 100.408.200,00

1.1.4.01. Hasil Pungutan Desa 45.000.000,00 141.900.000,00 96.900.000,00

1.1.4.93. Pengembalian atas temuan hasil pemeriksaan pengelolaan keuangan desa 0,00 1.608.200,00 1.608.200,00

1.1.4.96. Hasil pengelolaan tanah kas desa 5.600.000,00 7.500.000,00 1.900.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 2.346.414.800,00 3.150.309.900,00 803.895.100,00

4.2.1. Dana Desa 1.198.142.000,00 1.206.959.000,00 8.817.000,00

1.2.1.01. Dana Desa 1.198.142.000,00 1.206.959.000,00 8.817.000,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 60.188.700,00 65.123.100,00 4.934.400,00

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 60.188.700,00 65.123.100,00 4.934.400,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.034.084.100,00 1.034.084.100,00 0,00

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 1.034.084.100,00 1.034.084.100,00 0,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 75.000.000,00 75.000.000,00

1.2.4.99. Lain-lain Bantuan Keuangan APBD Provinsi 0,00 75.000.000,00 75.000.000,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 54.000.000,00 769.143.700,00 715.143.700,00

1.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 54.000.000,00 769.143.700,00 715.143.700,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 2.055.000,00 2.055.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 2.055.000,00 2.055.000,00 0,00

1.3.6.01. Bunga Bank 2.055.000,00 2.055.000,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:24



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

2.402.819.800,00JUMLAH PENDAPATAN 3.307.423.100,00 904.603.300,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.174.066.900,001. 1.362.089.942,00 188.023.042,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1 1.051.890.390,001.050.326.600,00 1.563.790,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 38.550.000,001.1.01 38.550.000,00 ADD12 Bulan 12 Bulan

5.1. Belanja Pegawai 38.550.000,00 38.550.000,00 0,001.1.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 38.550.000,00 38.550.000,00 0,001.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 37.800.000,00 37.800.000,00 0,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 750.000,00 750.000,00 0,001.1.01

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 820.327.200,001.1.02 820.327.200,00 ADD12 Bulan 12 Bulan

5.1. Belanja Pegawai 820.327.200,00 820.327.200,00 0,001.1.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 820.327.200,00 820.327.200,00 0,001.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 807.427.200,00 807.427.200,00 0,001.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 12.900.000,00 12.900.000,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 58.202.856,001.1.03 58.202.856,00 ADD12 Bulan 12 Bulan

5.1. Belanja Pegawai 58.202.856,00 58.202.856,00 0,001.1.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 58.202.856,00 58.202.856,00 0,001.1.03

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 5.460.768,00 5.460.768,00 0,001.1.03

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.358.720,00 2.358.720,00 0,001.1.03

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 50.383.368,00 50.383.368,00 0,001.1.03

523.790,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 63.181.544,001.1.04 63.705.334,00 ADD, DLL12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 63.181.544,00 63.705.334,00 523.790,001.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 22.730.000,00 22.931.290,00 201.290,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 6.600.000,00 6.800.000,00 200.000,001.1.04

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 500.000,00 500.000,00 0,001.1.04

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 200.000,00 200.000,00 0,001.1.04

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 2.055.000,00 2.056.290,00 1.290,001.1.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.000.000,00 3.750.000,00 750.000,001.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:24



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.375.000,00 9.625.000,00 (750.000,00)1.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 34.700.000,00 34.700.000,00 0,001.1.04

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 14.900.000,00 14.900.000,00 0,001.1.04

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 16.800.000,00 16.800.000,00 0,001.1.04

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.1.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 3.250.000,00 3.250.000,00 0,001.1.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.1.04

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 250.000,00 250.000,00 0,001.1.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.501.544,00 2.824.044,00 322.500,001.1.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 931.544,00 1.154.044,00 222.500,001.1.04

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 750.000,00 850.000,00 100.000,001.1.04

5.2.5.03. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 520.000,00 520.000,00 0,001.1.04

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 300.000,00 300.000,00 0,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 48.100.000,001.1.05 48.100.000,00 ADD12 Bulan 12 Bulan

5.1. Belanja Pegawai 48.100.000,00 48.100.000,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 48.100.000,00 48.100.000,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 48.100.000,00 48.100.000,00 0,001.1.05

1.040.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 6.215.000,001.1.06 7.255.000,00 ADD12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.215.000,00 7.255.000,00 1.040.000,001.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.395.000,00 3.395.000,00 0,001.1.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,001.1.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,001.1.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.295.000,00 2.295.000,00 0,001.1.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.820.000,00 2.820.000,00 0,001.1.06

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf  Administrasi BPD 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.1.06

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.620.000,00 1.620.000,00 0,001.1.06

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 1.040.000,00 1.040.000,001.1.06

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 1.040.000,00 1.040.000,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 15.750.000,001.1.07 15.750.000,00 PBH105 OB 105 OB

Halaman 3Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:24



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.750.000,00 15.750.000,00 0,001.1.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 15.750.000,00 15.750.000,00 0,001.1.07

5.2.5.08. Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 15.750.000,00 15.750.000,00 0,001.1.07

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 45.510.052,0017.621.600,00 27.888.452,00

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 1.450.000,001.2.02 1.450.000,00 PBH1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.450.000,00 1.450.000,00 0,001.2.02

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.450.000,00 1.450.000,00 0,001.2.02

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.2.02

5.2.6.08. Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll) 250.000,00 250.000,00 0,001.2.02

24.112.666,00Pengadaan peralatan kerja 9.350.000,001.2.90 33.462.666,00 ADD, PAD1 Ls 1 Ls

5.3. Belanja Modal 9.350.000,00 33.462.666,00 24.112.666,001.2.90

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 9.350.000,00 30.789.129,00 21.439.129,001.2.90

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 9.350.000,00 30.789.129,00 21.439.129,001.2.90

5.3.8. Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0,00 2.673.537,00 2.673.537,001.2.90

5.3.8.03. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 0,00 2.673.537,00 2.673.537,001.2.90

775.000,00Pengadaan mebeleur 3.500.000,001.2.91 4.275.000,00 PBH1 Ls 1 Ls

5.3. Belanja Modal 3.500.000,00 4.275.000,00 775.000,001.2.91

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 3.500.000,00 4.275.000,00 775.000,001.2.91

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 3.500.000,00 4.275.000,00 775.000,001.2.91

387.986,00Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 1.000.000,001.2.94 1.387.986,00 PBH, PBK1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.387.986,00 387.986,001.2.94

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.000.000,00 1.387.986,00 387.986,001.2.94

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,00 1.387.986,00 387.986,001.2.94

2.612.800,00Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 2.321.600,001.2.95 4.934.400,00 PBH1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.321.600,00 4.934.400,00 2.612.800,001.2.95

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2.321.600,00 4.934.400,00 2.612.800,001.2.95

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.321.600,00 4.934.400,00 2.612.800,001.2.95

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 51.485.000,008.035.000,00 43.450.000,00

43.450.000,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 4.600.000,001.3.02 48.050.000,00 DDS1 Ls 1 Ls

Halaman 4Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:24



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.600.000,00 48.050.000,00 43.450.000,001.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 600.000,00 16.950.000,00 16.350.000,001.3.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 500.000,00 300.000,001.3.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 7.400.000,00 7.000.000,001.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 4.750.000,00 4.750.000,001.3.02

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 4.300.000,00 4.300.000,001.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.000.000,00 15.900.000,00 11.900.000,001.3.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 600.000,00 600.000,001.3.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.000.000,00 15.300.000,00 11.300.000,001.3.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 2.150.000,00 2.150.000,001.3.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 0,00 2.150.000,00 2.150.000,001.3.02

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00 13.050.000,00 13.050.000,001.3.02

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 0,00 13.050.000,00 13.050.000,001.3.02

0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 805.000,001.3.03 805.000,00 ADD1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 805.000,00 805.000,00 0,001.3.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 805.000,00 805.000,00 0,001.3.03

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 805.000,00 805.000,00 0,001.3.03

0,00Penyusunan monografi desa 400.000,001.3.90 400.000,00 ADD2 Dokumen 2 Dokumen

5.2. Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 400.000,00 0,001.3.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 400.000,00 400.000,00 0,001.3.90

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,001.3.90

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,001.3.90

0,00Pendataan keluarga/rumah tangga miskin 2.230.000,001.3.91 2.230.000,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.230.000,00 2.230.000,00 0,001.3.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 400.000,00 400.000,00 0,001.3.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,001.3.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,001.3.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.830.000,00 1.830.000,00 0,001.3.91

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.830.000,00 1.830.000,00 0,001.3.91

Halaman 5Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:25



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 61.117.700,0049.509.500,00 11.608.200,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 8.325.000,001.4.01 8.325.000,00 PBH3 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.325.000,00 8.325.000,00 0,001.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.325.000,00 8.325.000,00 0,001.4.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 300.000,00 0,001.4.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,001.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.425.000,00 7.425.000,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 2.864.500,001.4.02 2.864.500,00 PBH1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.864.500,00 2.864.500,00 0,001.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.864.500,00 2.864.500,00 0,001.4.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 189.500,00 189.500,00 0,001.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,001.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.475.000,00 2.475.000,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 1.335.000,001.4.03 1.335.000,00 PBH2 Dokumen 2 Dokumen

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.335.000,00 1.335.000,00 0,001.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 465.000,00 465.000,00 0,001.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,001.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,001.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 165.000,00 165.000,00 0,001.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 870.000,00 870.000,00 0,001.4.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 870.000,00 870.000,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 1.260.000,001.4.04 1.260.000,00 ADD, PBH3 Dokumen 3 Dokumen

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.260.000,00 1.260.000,00 0,001.4.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.260.000,00 1.260.000,00 0,001.4.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 300.000,00 0,001.4.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,001.4.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 360.000,00 360.000,00 0,001.4.04

0,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 252.500,001.4.06 252.500,00 PBH1 Dokumen 1 Dokumen

5.2. Belanja Barang dan Jasa 252.500,00 252.500,00 0,001.4.06

Halaman 6Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:25



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 252.500,00 252.500,00 0,001.4.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,001.4.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,001.4.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 52.500,00 52.500,00 0,001.4.06

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 302.500,001.4.07 302.500,00 ADD, PBH3 Dokumen 3 Dokumen

5.2. Belanja Barang dan Jasa 302.500,00 302.500,00 0,001.4.07

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 302.500,00 302.500,00 0,001.4.07

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,001.4.07

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,001.4.07

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 52.500,00 52.500,00 0,001.4.07

11.608.200,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 4.200.000,001.4.08 15.808.200,00 DDS, PAD24 OB 24 OB

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.200.000,00 4.200.000,00 0,001.4.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00 4.200.000,00 0,001.4.08

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 4.200.000,00 4.200.000,00 0,001.4.08

5.3. Belanja Modal 0,00 11.608.200,00 11.608.200,001.4.08

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 11.608.200,00 11.608.200,001.4.08

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 0,00 11.608.200,00 11.608.200,001.4.08

0,00Pengisian perangkat desa 30.970.000,001.4.91 30.970.000,00 ADD4 Formasi 4 Formasi

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.970.000,00 30.970.000,00 0,001.4.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 13.145.000,00 13.145.000,00 0,001.4.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 750.000,00 750.000,00 0,001.4.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.395.000,00 10.395.000,00 0,001.4.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.325.000,00 10.325.000,00 0,001.4.91

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.525.000,00 6.525.000,00 0,001.4.91

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.4.91

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.600.000,00 2.600.000,00 0,001.4.91

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,001.4.91

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 7.500.000,00 7.500.000,00 0,001.4.91

Halaman 7Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:25



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Pertanahan1.5 152.086.800,0048.574.200,00 103.512.600,00

99.200.000,00Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan) 45.000.000,001.5.02 144.200.000,00 DLL, PAD300 Bidang 953 Bidang

5.2. Belanja Barang dan Jasa 45.000.000,00 144.200.000,00 99.200.000,001.5.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 21.750.000,00 71.580.000,00 49.830.000,001.5.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.500.000,00 26.760.000,00 21.260.000,001.5.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.800.000,00 4.800.000,00 2.000.000,001.5.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.450.000,00 40.020.000,00 26.570.000,001.5.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.750.000,00 41.640.000,00 28.890.000,001.5.02

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 2.300.000,00 2.300.000,001.5.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 12.750.000,00 39.340.000,00 26.590.000,001.5.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 800.000,00 1.600.000,00 800.000,001.5.02

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 800.000,00 1.600.000,00 800.000,001.5.02

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 700.000,00 1.000.000,00 300.000,001.5.02

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 700.000,00 1.000.000,00 300.000,001.5.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 9.000.000,00 28.380.000,00 19.380.000,001.5.02

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 9.000.000,00 28.380.000,00 19.380.000,001.5.02

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 2.586.700,001.5.06 2.586.700,00 PBH1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.586.700,00 2.586.700,00 0,001.5.06

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.586.700,00 2.586.700,00 0,001.5.06

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 2.586.700,00 2.586.700,00 0,001.5.06

4.312.600,00Penyelesaian tukar menukar tanah desa dengan tanah milik perorangan/lembaga 0,001.5.93 4.312.600,00 PAD1 kegiatan 1 kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 4.312.600,00 4.312.600,001.5.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 3.412.600,00 3.412.600,001.5.93

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 262.600,00 262.600,001.5.93

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 400.000,00 400.000,001.5.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 2.750.000,00 2.750.000,001.5.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 900.000,00 900.000,001.5.93

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 900.000,00 900.000,001.5.93

0,00Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 987.500,001.5.94 987.500,00 PBH1 Ls 1 Ls

Halaman 8Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:25



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 987.500,00 987.500,00 0,001.5.94

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 987.500,00 987.500,00 0,001.5.94

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 300.000,00 0,001.5.94

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 687.500,00 687.500,00 0,001.5.94

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 821.830.500,002. 1.205.203.700,00 383.373.200,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 94.600.000,00102.780.000,00 (8.180.000,00)

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 72.000.000,002.1.01 72.000.000,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 72.000.000,00 72.000.000,00 0,002.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 72.000.000,00 72.000.000,00 0,002.1.01

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 72.000.000,00 72.000.000,00 0,002.1.01

0,00Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 22.600.000,002.1.02 22.600.000,00 DDS7 Lembaga 7 Lembaga

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.600.000,00 22.600.000,00 0,002.1.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 22.600.000,00 22.600.000,00 0,002.1.02

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 22.600.000,00 22.600.000,00 0,002.1.02

(4.180.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 4.180.000,002.1.06 0,00 DDS1 Lembaga 1 Lembaga

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.180.000,00 0,00 (4.180.000,00)2.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.180.000,00 0,00 (4.180.000,00)2.1.06

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 4.180.000,00 0,00 (4.180.000,00)2.1.06

(700.000,00)Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 700.000,002.1.08 0,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 700.000,00 0,00 (700.000,00)2.1.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 100.000,00 0,00 (100.000,00)2.1.08

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 (100.000,00)2.1.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 0,00 (600.000,00)2.1.08

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 0,00 (600.000,00)2.1.08

(3.300.000,00)Pemeliharaan  gedung PAUD/TK Milik Desa 3.300.000,002.1.91 0,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.300.000,00 0,00 (3.300.000,00)2.1.91

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 3.300.000,00 0,00 (3.300.000,00)2.1.91

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 3.300.000,00 0,00 (3.300.000,00)2.1.91

Sub Bidang Kesehatan2.2 138.347.500,00162.962.500,00 (24.615.000,00)

Halaman 9Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:25



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

(600.000,00)Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 600.000,002.2.01 0,00 DDS12 OB 12 OB

5.2. Belanja Barang dan Jasa 600.000,00 0,00 (600.000,00)2.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 0,00 (600.000,00)2.2.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 0,00 (600.000,00)2.2.01

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 48.455.000,002.2.02 48.455.000,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 48.455.000,00 48.455.000,00 0,002.2.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.640.000,00 8.640.000,00 0,002.2.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.640.000,00 8.640.000,00 0,002.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 34.200.000,00 34.200.000,00 0,002.2.02

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 34.200.000,00 34.200.000,00 0,002.2.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.615.000,00 5.615.000,00 0,002.2.02

5.2.7.02. Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 5.615.000,00 5.615.000,00 0,002.2.02

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 4.687.500,002.2.03 4.687.500,00 DDS1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.687.500,00 4.687.500,00 0,002.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.987.500,00 1.987.500,00 0,002.2.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,002.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,002.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.787.500,00 1.787.500,00 0,002.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,002.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,002.2.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,002.2.03

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,002.2.03

(3.337.500,00)Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 9.297.500,002.2.04 5.960.000,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.297.500,00 5.960.000,00 (3.337.500,00)2.2.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.197.500,00 5.960.000,00 (1.237.500,00)2.2.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000,00 400.000,00 0,002.2.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,002.2.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.197.500,00 4.960.000,00 (1.237.500,00)2.2.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 0,00 (900.000,00)2.2.04

Halaman 10Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:25



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 0,00 (900.000,00)2.2.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)2.2.04

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)2.2.04

(2.000.000,00)Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 2.000.000,002.2.08 0,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)2.2.08

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)2.2.08

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.174.000,00 0,00 (1.174.000,00)2.2.08

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 826.000,00 0,00 (826.000,00)2.2.08

(5.940.000,00)Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 10.800.000,002.2.90 4.860.000,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.550.000,00 3.660.000,00 110.000,002.2.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.550.000,00 3.660.000,00 110.000,002.2.90

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.150.000,00 0,00 (3.150.000,00)2.2.90

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 400.000,00 3.660.000,00 3.260.000,002.2.90

5.3. Belanja Modal 7.250.000,00 1.200.000,00 (6.050.000,00)2.2.90

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 7.250.000,00 1.200.000,00 (6.050.000,00)2.2.90

5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 7.250.000,00 1.200.000,00 (6.050.000,00)2.2.90

(3.375.000,00)Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 7.275.000,002.2.91 3.900.000,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.275.000,00 3.900.000,00 (3.375.000,00)2.2.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.175.000,00 1.650.000,00 (3.525.000,00)2.2.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,002.2.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 175.000,00 75.000,002.2.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.975.000,00 1.375.000,00 (3.600.000,00)2.2.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.100.000,00 900.000,00 (1.200.000,00)2.2.91

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,002.2.91

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)2.2.91

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 1.350.000,00 1.350.000,002.2.91

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 0,00 1.350.000,00 1.350.000,002.2.91

0,00Penyelenggaraan kesehatan lingkungan 4.687.500,002.2.93 4.687.500,00 DDS1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.687.500,00 4.687.500,00 0,002.2.93

Halaman 11Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:25



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.987.500,00 1.987.500,00 0,002.2.93

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,002.2.93

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,002.2.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.787.500,00 1.787.500,00 0,002.2.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,002.2.93

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,002.2.93

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,002.2.93

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,002.2.93

0,00Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUD 24.000.000,002.2.94 24.000.000,00 DDS2400 Paket 2400 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.000.000,00 24.000.000,00 0,002.2.94

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 24.000.000,00 24.000.000,00 0,002.2.94

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 24.000.000,00 24.000.000,00 0,002.2.94

(9.362.500,00)Pembinaan dan pengembangan Kampung KB 13.000.000,002.2.96 3.637.500,00 DDS4 Kegiatan 4 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.000.000,00 3.637.500,00 (9.362.500,00)2.2.96

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.200.000,00 1.537.500,00 (3.662.500,00)2.2.96

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000,00 100.000,00 (300.000,00)2.2.96

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 200.000,00 (200.000,00)2.2.96

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.400.000,00 1.237.500,00 (3.162.500,00)2.2.96

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,00 900.000,00 (2.700.000,00)2.2.96

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.600.000,00 900.000,00 (2.700.000,00)2.2.96

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 4.200.000,00 1.200.000,00 (3.000.000,00)2.2.96

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 4.200.000,00 1.200.000,00 (3.000.000,00)2.2.96

0,00Insentif kader kesehatan/KB 38.160.000,002.2.98 38.160.000,00 DDS1166 OB 1166 OB

5.2. Belanja Barang dan Jasa 38.160.000,00 38.160.000,00 0,002.2.98

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 38.160.000,00 38.160.000,00 0,002.2.98

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 38.160.000,00 38.160.000,00 0,002.2.98

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 935.876.200,00519.708.000,00 416.168.200,00

0,00Pemeliharaan Jalan Desa 4.990.000,002.3.01 4.990.000,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.990.000,00 4.990.000,00 0,002.3.01

Halaman 12Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:25



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 4.990.000,00 4.990.000,00 0,002.3.01

5.2.6.05. Belanja Pemeliharaan Jalan 4.990.000,00 4.990.000,00 0,002.3.01

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 4.975.000,002.3.06 4.975.000,00 PAD1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.975.000,00 4.975.000,00 0,002.3.06

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 4.975.000,00 4.975.000,00 0,002.3.06

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 4.975.000,00 4.975.000,00 0,002.3.06

(54.098.500,00)Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 103.098.500,002.3.10 49.000.000,00 DDS, PBK1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.912.500,00 144.000,00 (1.768.500,00)2.3.10

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.912.500,00 144.000,00 (1.768.500,00)2.3.10

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 74.000,00 (126.000,00)2.3.10

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 70.000,00 (130.000,00)2.3.10

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.512.500,00 0,00 (1.512.500,00)2.3.10

5.3. Belanja Modal 101.186.000,00 48.856.000,00 (52.330.000,00)2.3.10

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 101.186.000,00 48.856.000,00 (52.330.000,00)2.3.10

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00)2.3.10

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 11.670.000,00 0,00 (11.670.000,00)2.3.10

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 80.766.000,00 48.856.000,00 (31.910.000,00)2.3.10

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 2.750.000,00 0,00 (2.750.000,00)2.3.10

223.567.500,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **) 122.832.500,002.3.11 346.400.000,00 DDS, PBK1 Paket 3 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 122.832.500,00 346.400.000,00 223.567.500,002.3.11

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.524.500,00 661.100,00 (863.400,00)2.3.11

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 387.000,00 305.000,00 (82.000,00)2.3.11

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450.000,00 356.100,00 (93.900,00)2.3.11

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 687.500,00 0,00 (687.500,00)2.3.11

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 950.000,00 0,00 (950.000,00)2.3.11

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 950.000,00 0,00 (950.000,00)2.3.11

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 120.358.000,00 345.738.900,00 225.380.900,002.3.11

5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 134.773.400,00 134.773.400,002.3.11

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 120.358.000,00 210.965.500,00 90.607.500,002.3.11

Halaman 13Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:26



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 156.767.500,002.3.12 156.767.500,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.912.500,00 1.917.000,00 4.500,002.3.12

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.912.500,00 1.917.000,00 4.500,002.3.12

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,002.3.12

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 204.500,00 4.500,002.3.12

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.512.500,00 1.512.500,00 0,002.3.12

5.3. Belanja Modal 154.855.000,00 154.850.500,00 (4.500,00)2.3.12

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 154.855.000,00 154.850.500,00 (4.500,00)2.3.12

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,002.3.12

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 77.830.000,00 78.070.000,00 240.000,002.3.12

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 71.025.000,00 70.780.500,00 (244.500,00)2.3.12

66.699.200,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 127.044.500,002.3.14 193.743.700,00 DDS, PBK2 Paket 3 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.912.500,00 163.253.400,00 136.340.900,002.3.14

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.544.500,00 306.900,00 (2.237.600,00)2.3.14

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 432.000,00 150.000,00 (282.000,00)2.3.14

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 156.900,00 (443.100,00)2.3.14

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.512.500,00 0,00 (1.512.500,00)2.3.14

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 24.368.000,00 162.946.500,00 138.578.500,002.3.14

5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 24.368.000,00 162.946.500,00 138.578.500,002.3.14

5.3. Belanja Modal 100.132.000,00 30.490.300,00 (69.641.700,00)2.3.14

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 100.132.000,00 30.490.300,00 (69.641.700,00)2.3.14

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00)2.3.14

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 51.660.000,00 6.700.000,00 (44.960.000,00)2.3.14

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 42.472.000,00 23.790.300,00 (18.681.700,00)2.3.14

180.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **) 0,002.3.15 180.000.000,00 PBK0 Unit 7 Unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 180.000.000,00 180.000.000,002.3.15

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 951.450,00 951.450,002.3.15

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 298.950,00 298.950,002.3.15

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 350.000,00 350.000,002.3.15

Halaman 14Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:26



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 302.500,00 302.500,002.3.15

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 179.048.550,00 179.048.550,002.3.15

5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 74.589.200,00 74.589.200,002.3.15

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 104.459.350,00 104.459.350,002.3.15

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 36.380.000,0036.380.000,00 0,00

0,00Pemberian stimulan jamban sehat 36.380.000,002.4.91 36.380.000,00 DDS10 Unit 10 Unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 36.380.000,00 36.380.000,00 0,002.4.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 565.000,00 565.000,00 0,002.4.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,002.4.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,002.4.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 165.000,00 165.000,00 0,002.4.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 525.000,00 525.000,00 0,002.4.91

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 525.000,00 525.000,00 0,002.4.91

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 35.290.000,00 35.290.000,00 0,002.4.91

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 35.290.000,00 35.290.000,00 0,002.4.91

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 65.002.500,003. 141.626.225,00 76.623.725,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

3.1 82.152.500,003.875.000,00 78.277.500,00

575.000,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 3.875.000,003.1.02 4.450.000,00 PBH1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.875.000,00 4.450.000,00 575.000,003.1.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.625.000,00 1.900.000,00 275.000,003.1.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,003.1.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,003.1.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.375.000,00 1.650.000,00 275.000,003.1.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,003.1.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,003.1.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.350.000,00 1.650.000,00 300.000,003.1.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.350.000,00 1.650.000,00 300.000,003.1.02

2.702.500,00Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa 0,003.1.05 2.702.500,00 PBH1 Tahun 1 Tahun

Halaman 15Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:26



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 2.702.500,00 2.702.500,003.1.05

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 2.702.500,00 2.702.500,003.1.05

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 202.500,00 202.500,003.1.05

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 500.000,00 500.000,003.1.05

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 2.000.000,00 2.000.000,003.1.05

75.000.000,00Pembinaan Jaga Warga 0,003.1.93 75.000.000,00 PBP0 Bulan 3 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 75.000.000,00 75.000.000,003.1.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 51.650.000,00 51.650.000,003.1.93

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 1.000.000,00 1.000.000,003.1.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 8.400.000,00 8.400.000,003.1.93

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 0,00 810.000,00 810.000,003.1.93

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 41.440.000,00 41.440.000,003.1.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 6.000.000,00 6.000.000,003.1.93

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 2.400.000,00 2.400.000,003.1.93

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 3.600.000,00 3.600.000,003.1.93

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 17.350.000,00 17.350.000,003.1.93

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 17.350.000,00 17.350.000,003.1.93

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 14.375.000,0018.512.500,00 (4.137.500,00)

2.887.500,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 3.450.000,003.2.01 6.337.500,00 PBH1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.450.000,00 6.337.500,00 2.887.500,003.2.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.250.000,00 5.137.500,00 2.887.500,003.2.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,00 5.137.500,00 2.887.500,003.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,003.2.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.200.000,00 1.200.000,00 0,003.2.01

0,00Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot) 2.000.000,003.2.02 2.000.000,00 PBH1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,003.2.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.100.000,00 1.100.000,00 0,003.2.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.100.000,00 1.100.000,00 0,003.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,003.2.02

Halaman 16Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:26



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 500.000,00 500.000,00 0,003.2.02

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 400.000,00 400.000,00 0,003.2.02

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 400.000,00 400.000,00 0,003.2.02

(7.025.000,00)Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 9.525.000,003.2.03 2.500.000,00 PBH4 Kegiatan 4 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.525.000,00 2.500.000,00 (7.025.000,00)3.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.875.000,00 2.100.000,00 (5.775.000,00)3.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.875.000,00 2.100.000,00 (5.775.000,00)3.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,003.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,003.2.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.250.000,00 0,00 (1.250.000,00)3.2.03

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.250.000,00 0,00 (1.250.000,00)3.2.03

0,00Pengembangan kehidupan sosial keagamaan 3.537.500,003.2.91 3.537.500,00 DDS1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.537.500,00 3.537.500,00 0,003.2.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.437.500,00 1.437.500,00 0,003.2.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,003.2.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,003.2.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.237.500,00 1.237.500,00 0,003.2.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,003.2.91

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,003.2.91

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,003.2.91

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,003.2.91

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 15.246.225,0015.437.500,00 (191.275,00)

(2.875.000,00)Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 2.875.000,003.3.01 0,00 PBH1 Ls 1 Ls

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.875.000,00 0,00 (2.875.000,00)3.3.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.375.000,00 0,00 (1.375.000,00)3.3.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.375.000,00 0,00 (1.375.000,00)3.3.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)3.3.01

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)3.3.01

583.725,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 9.362.500,003.3.03 9.946.225,00 PAD, PBH1 Kegiatan 1 Kegiatan

Halaman 17Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:26



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.362.500,00 9.946.225,00 583.725,003.3.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.212.500,00 3.796.225,00 583.725,003.3.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 212.500,00 296.225,00 83.725,003.3.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450.000,00 450.000,00 0,003.3.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.100.000,00 2.100.000,00 0,003.3.03

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 450.000,00 950.000,00 500.000,003.3.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.050.000,00 1.050.000,00 0,003.3.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.050.000,00 1.050.000,00 0,003.3.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 2.100.000,00 2.100.000,00 0,003.3.03

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.100.000,00 2.100.000,00 0,003.3.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.3.03

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.3.03

2.100.000,00Operasional Karang Taruna 3.200.000,003.3.93 5.300.000,00 PBH12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.200.000,00 5.300.000,00 2.100.000,003.3.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.200.000,00 5.300.000,00 2.100.000,003.3.93

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,003.3.93

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,003.3.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 2.700.000,00 0,003.3.93

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 2.100.000,00 2.100.000,003.3.93

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 29.852.500,0027.177.500,00 2.675.000,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 2.962.500,003.4.02 2.962.500,00 PBH1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.962.500,00 2.962.500,00 0,003.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.162.500,00 1.162.500,00 0,003.4.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,003.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,003.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 962.500,00 962.500,00 0,003.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,003.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,003.4.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 900.000,00 900.000,00 0,003.4.02

Halaman 18Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:26



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 900.000,00 900.000,00 0,003.4.02

0,00Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat 12.250.000,003.4.91 12.250.000,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.500.000,00 6.500.000,00 0,003.4.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,003.4.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,003.4.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,003.4.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.400.000,00 5.400.000,00 0,003.4.91

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.400.000,00 5.400.000,00 0,003.4.91

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 600.000,00 600.000,00 0,003.4.91

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 600.000,00 600.000,00 0,003.4.91

5.3. Belanja Modal 5.750.000,00 5.750.000,00 0,003.4.91

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 5.750.000,00 5.750.000,00 0,003.4.91

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 5.750.000,00 5.750.000,00 0,003.4.91

2.675.000,00Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 3.315.000,003.4.92 5.990.000,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.315.000,00 5.990.000,00 2.675.000,003.4.92

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 640.000,00 640.000,00 0,003.4.92

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,003.4.92

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,003.4.92

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 240.000,00 240.000,00 0,003.4.92

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.675.000,00 5.350.000,00 2.675.000,003.4.92

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.675.000,00 5.350.000,00 2.675.000,003.4.92

0,00Operasional LPMD dan/atau LPMD 3.000.000,003.4.95 3.000.000,00 PBH12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.4.95

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.4.95

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,003.4.95

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,003.4.95

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 2.700.000,00 0,003.4.95

0,00Operasional PKK 5.650.000,003.4.96 5.650.000,00 PBH12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.650.000,00 5.650.000,00 0,003.4.96

Halaman 19Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:26



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.850.000,00 3.850.000,00 0,003.4.96

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,003.4.96

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,003.4.96

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.350.000,00 3.350.000,00 0,003.4.96

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,003.4.96

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.800.000,00 1.800.000,00 0,003.4.96

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 66.667.500,004. 54.157.500,00 (12.510.000,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 14.700.000,0022.137.500,00 (7.437.500,00)

(7.437.500,00)Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan 11.575.000,004.2.05 4.137.500,00 DDS2 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.575.000,00 4.137.500,00 (7.437.500,00)4.2.05

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.175.000,00 2.037.500,00 (4.137.500,00)4.2.05

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 100.000,00 (100.000,00)4.2.05

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 200.000,00 (200.000,00)4.2.05

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.575.000,00 1.237.500,00 (2.337.500,00)4.2.05

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 2.000.000,00 500.000,00 (1.500.000,00)4.2.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 900.000,00 (900.000,00)4.2.05

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.800.000,00 900.000,00 (900.000,00)4.2.05

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 3.600.000,00 1.200.000,00 (2.400.000,00)4.2.05

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 3.600.000,00 1.200.000,00 (2.400.000,00)4.2.05

0,00Pembinaan/Pemberdayaan kelompok tani/Gapoktan 10.562.500,004.2.92 10.562.500,00 DDS13 Kegiatan 13 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.562.500,00 10.562.500,00 0,004.2.92

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.362.500,00 5.362.500,00 0,004.2.92

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 300.000,00 0,004.2.92

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,004.2.92

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.762.500,00 4.762.500,00 0,004.2.92

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.200.000,00 5.200.000,00 0,004.2.92

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 5.200.000,00 5.200.000,00 0,004.2.92

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 10.145.000,0015.217.500,00 (5.072.500,00)

(3.290.000,00)Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 9.870.000,004.3.02 6.580.000,00 DDS2 Kegiatan 2 Kegiatan

Halaman 20Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:26



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.870.000,00 6.580.000,00 (3.290.000,00)4.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.200.000,00 2.800.000,00 (1.400.000,00)4.3.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 200.000,00 (100.000,00)4.3.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 400.000,00 (200.000,00)4.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.300.000,00 2.200.000,00 (1.100.000,00)4.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.700.000,00 1.800.000,00 (900.000,00)4.3.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.700.000,00 1.800.000,00 (900.000,00)4.3.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.970.000,00 1.980.000,00 (990.000,00)4.3.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 2.970.000,00 1.980.000,00 (990.000,00)4.3.02

(1.782.500,00)Peningkatan Kapasitas BPD 5.347.500,004.3.03 3.565.000,00 DDS2 Kegiatan 2 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.347.500,00 3.565.000,00 (1.782.500,00)4.3.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.837.500,00 1.225.000,00 (612.500,00)4.3.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 200.000,00 (100.000,00)4.3.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 200.000,00 (100.000,00)4.3.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.237.500,00 825.000,00 (412.500,00)4.3.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.700.000,00 1.800.000,00 (900.000,00)4.3.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.700.000,00 1.800.000,00 (900.000,00)4.3.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 810.000,00 540.000,00 (270.000,00)4.3.03

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 810.000,00 540.000,00 (270.000,00)4.3.03

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

4.4 22.812.500,0022.812.500,00 0,00

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 10.475.000,004.4.01 10.475.000,00 DDS13 Kegiatan 13 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.475.000,00 10.475.000,00 0,004.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.275.000,00 5.275.000,00 0,004.4.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,004.4.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,004.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.875.000,00 4.875.000,00 0,004.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.200.000,00 5.200.000,00 0,004.4.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 5.200.000,00 5.200.000,00 0,004.4.01

Halaman 21Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:26



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI) 4.687.500,004.4.91 4.687.500,00 DDS1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.687.500,00 4.687.500,00 0,004.4.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.987.500,00 1.987.500,00 0,004.4.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,004.4.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,004.4.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.787.500,00 1.787.500,00 0,004.4.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,004.4.91

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,004.4.91

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,004.4.91

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,004.4.91

0,00Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 4.687.500,004.4.92 4.687.500,00 DDS1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.687.500,00 4.687.500,00 0,004.4.92

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.987.500,00 1.987.500,00 0,004.4.92

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,004.4.92

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,004.4.92

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.787.500,00 1.787.500,00 0,004.4.92

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,004.4.92

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,004.4.92

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,004.4.92

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,004.4.92

0,00Pembinaan pola pengasuhan dan tumbuh kembang anak 2.962.500,004.4.99 2.962.500,00 DDS1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.962.500,00 2.962.500,00 0,004.4.99

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.162.500,00 1.162.500,00 0,004.4.99

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,004.4.99

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,004.4.99

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 962.500,00 962.500,00 0,004.4.99

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,004.4.99

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,004.4.99

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 900.000,00 900.000,00 0,004.4.99

Halaman 22Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:27



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 900.000,00 900.000,00 0,004.4.99

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 4.687.500,004.687.500,00 0,00

0,00Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 4.687.500,004.5.01 4.687.500,00 DDS1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.687.500,00 4.687.500,00 0,004.5.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.987.500,00 1.987.500,00 0,004.5.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,004.5.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,004.5.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.787.500,00 1.787.500,00 0,004.5.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,004.5.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,004.5.01

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,004.5.01

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,004.5.01

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 1.812.500,001.812.500,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 1.812.500,004.6.02 1.812.500,00 DDS1 Kegiatan 1 Kegiatan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.812.500,00 1.812.500,00 0,004.6.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 612.500,00 612.500,00 0,004.6.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,004.6.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,004.6.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 412.500,00 412.500,00 0,004.6.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,004.6.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 900.000,00 0,004.6.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 300.000,00 300.000,00 0,004.6.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 300.000,00 300.000,00 0,004.6.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 338.486.500,005. 737.632.405,00 399.145.905,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 98.932.405,0011.000.000,00 87.932.405,00

87.932.405,00Kegiatan Penanggulanan Bencana 11.000.000,005.1.01 98.932.405,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.4. Belanja Tidak Terduga 11.000.000,00 98.932.405,00 87.932.405,005.1.01

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 11.000.000,00 98.932.405,00 87.932.405,005.1.01

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 11.000.000,00 98.932.405,00 87.932.405,005.1.01

Halaman 23Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:27



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 0,003.486.500,00 (3.486.500,00)

(3.486.500,00)Penanganan Keadaan Darurat 3.486.500,005.2.01 0,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.4. Belanja Tidak Terduga 3.486.500,00 0,00 (3.486.500,00)5.2.01

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 3.486.500,00 0,00 (3.486.500,00)5.2.01

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 3.486.500,00 0,00 (3.486.500,00)5.2.01

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 638.700.000,00324.000.000,00 314.700.000,00

314.700.000,00Penanganan Keadaan Mendesak 324.000.000,005.3.01 638.700.000,00 DDS1 Ls 1 Ls

5.4. Belanja Tidak Terduga 324.000.000,00 638.700.000,00 314.700.000,005.3.01

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 324.000.000,00 638.700.000,00 314.700.000,005.3.01

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 324.000.000,00 638.700.000,00 314.700.000,005.3.01

2.466.053.900,00JUMLAH BELANJA 3.500.709.772,00 1.034.655.872,00

(63.234.100,00)SURPLUS / (DEFISIT) (193.286.672,00) (130.052.572,00)

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 63.234.100,00 193.286.672,00 130.052.572,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 63.234.100,00 193.286.672,00 130.052.572,00

3.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 63.234.100,00 193.286.672,00 130.052.572,00

193.286.672,0063.234.100,00PEMBIAYAAN NETTO 130.052.572,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Pakwungu,  25 October 2021

LURAH

ISPRAMOYO

0,00 0,00

Halaman 24Printed by Siskeudes 25/10/2021 10:48:27


	Berita Kalurahan Nomor 8 Tahun 2021.pdf (p.1-6)
	Lampiran 1c.pdf (p.7-30)

